

報道関係各位

2016年9月29日

寺田倉庫、株式会社淀川製鋼所と業務提携

~「ヨド物置」へ「MINIKURA API」を提供~

寺田倉庫(東京都品川区 代表取締役:中野 善壽)は、鋼製物置「ヨド物置」を製造販売する、81年の歴史をもった 鉄鋼メーカー、株式会社淀川製鋼所(大阪市中央区 代表取締役社長:河本隆明)と業務提携をし、物流情報システム「MINIKURA API」を提供いたしました。これにより株式会社淀川製鋼所は、「ヨドクラウド物置」を10月3日より提供開始することが可能となります。

今後もMINIKURAはスタートアップのみならず、様々な企業とともに世の中に新しいサービスを創造してまいります。





【ヨドクラウド物置について】 https://www.yodo-cloud-monooki.jp/

「ヨドクラウド物置」は衣類や写真、お子様の工作などのメモリアルグッズといった大切なモノなどを、倉庫にワンコイン(500円税込)で大容量(縦 57 cm×横 44 cm×高さ 51 cm)、安全・安心に、お預かりする保管サービスです。専用ボックスを購入いただき、後日届いたボックスに預けたいモノを入れて送るだけで、湿度・温度を管理した倉庫で保管されます。お預かりしたモノを専用 Web ページから写真で確認することができ、"見える化"することで、何を預けているのか簡単に分かります。また、取り出しも専用 Web ページから簡単に行うことができます。

※寺田倉庫が独自に開発したオペレーションシステムのアプリケーション「MINIKURA API」を利用しています。



【MINIKURA について】

『MINIKURA』は、寺田倉庫が運営するクラウドストレージサービスとスタートアップ企業へのインキュベーションを行う事業です。 誰でも、いつでも、どこからでも自分だけの倉庫がもてる WEB サービス「minikura.com」(https://minikura.com/)、また独自 に開発したオペレーションシステムのアプリケーション「MINIKURA API」を運用し、多くの企業に物流システムを提供する「Cloud Storage」を展開しています。さらに、資金と仕組み作りでスタートアップ企業を支援する「Start-ups Incubation」も展開し、スタートアップ企業と共に、唯一無二のサービスを提供しています。

社 名:寺田倉庫(Warehouse TERRADA)

事業内容:保存保管業、保存保管関連事業

代表 者:代表取締役 中野 善壽

所 在 地:〒140-0002 東京都品川区東品川 2-6-10

設 立:1950年10月

U R L: http://www.terrada.co.jp/ja/

社 名:株式会社淀川製鋼所(Yodogawa Steel Works, Ltd.)

事業内容:鋼板・建築材料・エクステリア商品・ロール・グレーチングの

製造販売、屋根・壁材の施工、不動産の売買・賃貸、

エンジニアリング事業など

代表 者:代表取締役社長 河本隆明

所 在 地: 〒541-0054 大阪市中央区南本町 4 丁目 1 番 1 号

設 立:1935年1月30日

U R L: http://www.yodoko.co.jp/

【サービスに関するお問い合わせ】

寺田倉庫 MINIKURA グループ

E-MAIL: minikura-kikaku@terrada.co.jp

【取材に関するお問い合わせ】

株式会社エンパシージャパン

TEL: 03-6721-1588 / 090-5316-6885 (小久保)

E-MAIL: kokubo@empathyjapan.co.jp(小久保)/ ninchi@empathyjapan.co.jp(仁地)



